
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  51 del  01 aprile 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno uno del mese di aprile alle ore 18.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore  SI 

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Richiesta all'Amministrazione Provinciale di Caserta di inserire 
nella proposta programmatica per l'esercizio 2008, il finanziamento di 
OO.PP. ai sensi della L.R. N. 51/78. 



  
COMUNE DI CARINARO 

AREA TECNICA 
   
 

 
Proposta di Delibera 

 
 
 
Oggetto:  Richiesta all’Amministrazione Provinciale di Caserta di inserire nella proposta 
programmatica per l’esercizio 2008, il finanziamento di OO.PP. ai sensi della L.R. n. 51/78   
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 

Nella persona del Geom. Donato Ausilio, giusto incarico ricevuto con decreto del 
Sindaco  n. 3 del 02/01/2008 

 
Premesso che  la L.R. del 31/10/1978 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania n. 52 del 14/11/1978, all’art. 57 stabilisce che per la formazione del piano esecutivo 
annuale, gli Enti interessati debbono presentare entro il 30 Aprile di ogni anno 
all’Amministrazione Provinciale le richieste di finanziamento per la realizzazione di Opere 
Pubbliche o di pubblico interesse; 
 
Vista la L.R. n. 51/78; 
 
Ritenuto doversi approvare in ordine prioritario le opere per le quali deve richiedersi 
l’ammissione al finanziamento, come riportato nelle nove schede allegate riguardanti le 
seguenti opere: 
 

 Rete Fognante  €. 1.000.000,00 
 Pubblica Illuminazione €. 1.000.000,00 
 Rete Idrica €. 1.000.000,00 
 Strade Rurali €. 2.478.993,12 
 Strade Interne €. 1.000.000,00 
 Acquisizione e consolidamento palazzo storico CASIGNANO €. 1.549.370,70 
 Infrastrutture piani P.I.P. €. 6.197.482,79 
 Realizzazione rete idrica Q.C.S. €. 5.861.785,80 
 Teatro Comunale €. 1.549.370,70 

 
Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente 

 
PROPOSTA DI  DELIBERA 

1. Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale; 
2. Richiedere a norma dell’art. 57 della L.R. n. 51/78 al Presidente dell’Amministrazione 
Provinciale di Caserta di tenere conto nella formulazione della proposta programmatica per 
l’esercizio 2008, le esigenze di questo Comune indicate in ordine prioritario riportato in 
premessa che qui si intende quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.  

 
                                                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                        Geom. Donato Ausilio 
 



La Giunta Comunale 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, 

corredata dai pareri di cui all’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione  
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione, così come formulata dal 
responsabile dell’area tecnica, Donato Ausilio, relativa all’argomento 
indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e 
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente 
trascritta nel presente dispositivo. 

 
Di non assoggettare il presente provvedimento al controllo, preventivo di 

legittimità del Co.Re.Co. di  Caserta, per effetto dell’approvazione della 
Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001 di modifica del titolo 5° della 
parte 2° della costituzione comportante, tra l’altro l’abrogazione dell’art. 
130 della Costituzione che prevede il controllo di legittimità dei Co.Re.Co. 
sugli atti degli EE.LL. giusta delibera n. 6085 del 9.11.2001 della Giunta 
Regionale inerente la cessazione da parte dei Co.Re.Co. e sue sezioni 
provinciali ex L.R. 21/1993 dell’attività di controllo anzidetta, il tutto 
come comunicato con nota n. 4650/SP del 14.11.2001 della Giunta 
Regionale della Campania – Assessorato al sistema delle autonomie e 
risorse umane. 

 
Di incaricare il responsabile dell’Area Tecnica, nella persona del Sig. Donato 

Ausilio, per l’esecuzione della presente e le relative procedure attuative    
 
Dichiara la presente deliberazione con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.      

   
 
 
 
 



 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Richiesta all’Amministrazione Provinciale di Caserta di inserire nella 
proposta programmatica per l’esercizio 2008, il finanziamento di OO.PP. ai 
sensi della L.R. n. 51/78.   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì  28.03.2008 

  Il Responsabile del Servizio 

 
 (Geom. Donato Ausilio) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì   01.04.2008 Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, 
esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 

 

Carinaro, lì  01.04.2008 Il Segretario 
 (d.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

  


